СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОТОРЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцатая  сессия                                                                                        № 197
 третьего созыва                                                                                 26 января 2023 года

О передаче имущества муниципальной собственности
Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл
 безвозмездно в муниципальную собственность
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 18 марта 2021 г. № 95 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»,
Собрание депутатов Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципальной собственности Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Передать безвозмездно в  муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл имущество муниципальной собственности Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, указанное в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/) (по соглашению).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава Староторъяльскогосельского поселения                                   Е. Небогатиков

Приложение № 1
решением Собрания депутатов
                                                                 Староторъяльского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от 26 января 2023 года № 197

Перечень
имущества муниципальной собственности Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	1 783 954,00

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м.
	39,6
	1 006 141,84

	1.1.1.
	Сооружение  котельная с оборудованием

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д.  36А

	кв.м.
	39,6
	1 006 141,84

	1.2.
	  Машины и оборудование, всего:

	125
	729 635,14

	1.2.1
	Циркуляционный насос WiloVeroline lPL 50/140-3/2
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

51 685,65

1.2.2
	Циркуляционный насос WiloVeroline lPL 50/140-3/2
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

51 685,66

	1.2.3
	Установка умягчения воды "Аква"-ДДУ-КТА-0,6Д, фильтр 2х875/200, непрерывного действия для теплосиловых установок котельных
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

шт.

1

130 376,73

	1.2.4
	Котел "АОГВ-96 Р" 93 кВт
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

82 212,08

	1.2.5
	Котел "АОГВ-96 Р" 93 кВт
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

82 212,07

	1.2.6
	Котел "АОГВ-96 Р" 93 кВт
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

82 212,08

	1.2.7
	Циркуляционный насос WiloStratos25/1
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

28 154,73

	1.2.8
	Циркуляционный насос WiloStratos25/1
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

28 154,73

	1.2.9
	Гидромагнитная система преобразования солей ГСМ-15
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д 36А

шт.

1

5 155,28

	1.2.10
	Сигнализатор СТГ-1/Д10 СО СH4 (1 датч.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

18 588,24

	1.2.11
	Счетчик газа, марка ВК-С 25
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

21 577,77

	1.2.12
	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина  до 600х600х350мм. Элекс-2021
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

19 863,77

	1.2.13
	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 32мм 2ТРМ1-H.У. РР
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

4 005,97

	1.2.14
	Дифференциальный датчик реле давления газ/воздух DungsLCW50A4/2 232048
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

11 858,47

	1.2.15
	Счетчик горячей воды с герконом ВСГ-40 (4922, 49/1, 18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

6 678,75

	1.2.16
	Счетчик горячей воды  ВСГ-40 (4991/ 1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

6 093,33

	1.2.17
	Термометр сопротивления КТПТР (2587, 72/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

3 510,97

	1.2.18
	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из оцинкованной стали, тип ДЗ 15.00.000, диаметр патрубка 315мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

3 354,92

	1.2.19
	Дифференциальные автоматы ИЭК АД-12 2п, 16А 30мА (396/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

537,32

	1.2.20
	Дифференциальные автоматы ИЭК АД-14 4п. 16А 30мА (594/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

3

2 417,74

	1.2.21
	Извещатель охранный ИО-102-20 А-2П (СМК-20)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

212,59

	1.2.22
	Прибор ДТС035-50М.ВЗ.100
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

2

1 302,11

	1.2.23
	Вентиль муфтовый, диаметр 15мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

108,16

	1.2.24
	Воздуховоды из оцинкованной стали, толщиной 0,6 мм, диаметром 20 мм (2,8 кв.м.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

шт.

1

1 561,20

	1.2.25
	ВСХ д-20 с импульсным выходом (91282/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

1 739,38

	1.2.26
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

4

438,48

	1.2.27
	Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 66мм) до 160 градусов С в оправе (11 компл.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

11

24 414,50

	1.2.28
	Фильтр магнитный муфтовый ФММ-20 (708/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

960,57

	1.2.29
	Фильтры  газовые сетчатые конические ду-50мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

704,20

	1.2.30
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.
	1

106,30

	1.2.31
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

10

1 727,30

	1.2.32
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д 36

	шт.

15

3 481,15

	1.2.33
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

3

697,56

	1.2.34
	Люки чугунные легкие
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

шт.

1

2 989,53

	1.2.35
	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1,5) с резьбовым присоединением , марка МП-3У-16 с трехходовым краном 11П18 пкРу 16 (16 компл.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

16

23 776,73

	1.2.36
	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1,5) с резьбовым присоединением , марка МП-3У-16 с трехходовым краном 11П18 пкРу 16 (3 компл.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

3

4 457,73

	1.2.37
	Светильник пылегазозащищенный ЛСП 44-2х36-002 (1585,28/1,18х1,07)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

4

8 603,47

	1.2.38
	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

1 016,44

	1.2.39
	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 2,5 Мna (25 кгс/см2), диаметром 50мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

12

4 464,37

	1.2.40
	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 2,5 Мna (25 кгс/см2), диаметром 80мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

12

6 165,08

	1.2.41
	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 Мna (10 кгс/см2), диаметром 50мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

2

372,03

	1.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь,
всего:

	шт.

3
	48 177,02

	1.3.1
	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/60, размером 1100х2100мм
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

20 328,54

1.3.2
	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и двухкамерным стеклопакетом, двустворные с форточными створками ОПРСП 15-13,5, S 1,93кв.м.(3,45 кв.м.)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

26 234,13

	1.3.3
	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы.
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Старый Торъял, ул.Центральная, д. 36А

	шт.

1

1 614,35

Приложение № 2
решением Собрания депутатов
                                                                 Староторъяльского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от 26 января 2023 года № 197

Перечень
имущества муниципальной собственности Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
 Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения кв.м., м, шт.)
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	408 495,71

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м.
/м
	57,6 кв.м
/26,2м
	333 499,06

	1.1.1.
	Сооружение котельная с теплосетями и оборудованием

	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д.8

	кв.м.
/м
	57,6 кв.м
/26,2м
	333 499,06

	1.2.
	Машины и оборудование, всего:
	-

	8
	74 979,65

	1.2.1
	Котел КВ-300
	Республика Марий Эл,
 Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	54 432,84

	1.2.2
	Котел КВ-300
	Республика Марий Эл,
 Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	8 408,16

1.2.3
	Насос центробежный консольный К-65
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
 д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	3 097,65

1.2.4
	Насос циркуляционный UPC 25-80 180 UNIPUMP
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

шт.
	1
	4 410,00

	1.2.5
	Насос циркуляционный UPC 25-80 180 UNIPUMP
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	4 410,00

1.2.6
	Двигатель
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	79,00

	1.2.7
	Насос
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

шт.
	2
	142,00

1.3
	Производственный и хозяйственный инвентарь, всего:

	1
	17,0

	1.3.1
	Электросчетчик
	Республика
Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Большая Нурма,
ул. Центральная, д. 8

	шт.
	1
	17,0